
  

 

  

 

 

 

 

2021年 3月 26日 

お客様各位 

神原汽船株式会社 

定期コンテナ船部 

 

コンテナ不足に伴う輸入コンテナ早期引取りのお願い 

 

拝啓 貴社、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

 

さて、今般の新型コロナウィルスの感染拡大、荒天による本船遅延等の影響を受けて、実入り

コンテナ、空コンテナのバランスが乱れたことにより全世界的に深刻なコンテナ不足が発生して

おります。 

 

弊社といたしましてはお客様に安定輸送サービスを提供し続ける為、あらゆる対策を講じてお

りますが、CYでの実入りコンテナの蔵置量増加により、積地でのコンテナの供給に大きな影響

が出ております。また蔵置量増加は CYのターミナルオペレーションに支障をきたし本船の運航

へ影響を及ぼす懸念もあります。 

 

コンテナ不足解消にはお客様のご協力も必要不可欠でございます。状況をご理解いただき F/T

期間にかかわらず輸入コンテナの早期引取り、余裕のある船積み計画等のご協力を賜りたくお願

い申し上げます。 

 

〈お問い合わせ先〉 

本件に関するお問い合わせは、下記までお願い致します。 

本社定期コンテナ船部：084-987-1500 東京支店：03-3264-8805 阪神事務所：06-6443-1025 

 

 

 

 

 


